
UCHWAŁA NR LXIII/542/24 
RADY GMINY WRĘCZYCA WIELKA 

z dnia 27 marca 2024 r. 

w sprawie zmian w budżecie gminy na 2024 rok 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r., 
poz. 40 z późn. zm.) oraz art. 211, art. 212, art. 214, art. 215, art. 217, art. 235, art. 236, art. 237 ustawy z dnia 
27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2023 r., poz. 1270 z późn. zm.) 

Rada Gminy Wręczyca Wielka 
uchwala: 

§ 1. Dokonuje się zmian w budżecie Gminy Wręczyca Wielka na 2024 rok uchwalonym Uchwałą Budżetową 
Gminy Wręczyca Wielka na rok 2024 Nr LX/478/23 Rady Gminy Wręczyca Wielka z dnia 28 grudnia 2023 r. (z 
późn. zm.) poprzez: 

1. W § 1, w tabeli dochody budżetu gminy na 2024 rok według ich źródeł, zgodnie z załącznikiem 
Nr 1 do uchwały. 

2. W § 2, w tabeli wydatki budżetu gminy na 2024 rok, zgodnie z załącznikiem Nr 2 do uchwały. 

3. W § 2, w tabeli wydatki bieżące budżetu gminy, zgodnie z załącznikiem Nr 3 do uchwały. 

4. W § 2, w tabeli wydatki majątkowe budżetu gminy Wręczyca Wielka, zgodnie z załącznikiem 
Nr 4 do uchwały. 

5. W § 5 tabela „Dochody z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych na realizację 
zadań inwestycyjnych i wydatki nimi finansowane” otrzymuje brzmienie zgodne z załącznikiem Nr 5 do uchwały. 

6. Załącznik Nr 1 do uchwały Nr LX/478/23 Rady Gminy Wręczyca Wielka z dnia 28 grudnia 2023 r. (z późn. 
zm.) "Planowane kwoty dotacji udzielane w roku 2024„ otrzymuje brzmienie jak w załączniku Nr 6 do uchwały. 

§ 2. Po dokonaniu zmian budżet Gminy Wręczyca Wielka zamyka się: 

1. dochody budżetu na rok 2024 w łącznej kwocie 122.051.223 zł, w tym: 

1) dochody bieżące: 96.105.335 zł, 

2) dochody majątkowe: 25.945.888 zł, 

2. wydatki budżetu na rok 2024 w łącznej kwocie: 124.093.165 zł, w tym: 

1) wydatki bieżące: 91.787.805 zł, 

2) wydatki majątkowe: 32.305.360 zł. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Wręczyca Wielka. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Śląskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Marek Prubant 
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Załącznik Nr 1 do uchwały Nr LXIII/542/24 
Rady Gminy Wręczyca Wielka 
z dnia 27 marca 2024 r. 

Dochody budżetu gminy na 2024 rok według ich źródeł 

Lp. Dział Wyszczególnienie Kwota w zł 
Zwiększenia 
(+) 

Kwota w zł 
Zmniejszenia 
(-) 

1. 600 Transport i łączność 
z tego: 
- dochody bieżące 
- dochody majątkowe 
w tym: 
- środki otrzymane z państwowych funduszy celowych na 
realizację zadań bieżących jednostek sektora finansów 
publicznych 
- środki otrzymane z Rządowego Funduszu Polski Ład: 
Program Inwestycji Strategicznych na realizację zadań 
inwestycyjnych 

8.000.000 
 
- 
8.000.000 
 
- 
 
 
8.000.000 

1.972.856 
 
1.972.856 
- 
 
1.972.856 
 
 
- 

2. 756 Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych 
jednostek nieposiadających osobowości prawnej oraz 
wydatki związane z ich poborem 
z tego: 
- dochody bieżące 
w tym: 
- wpływy z podatku od nieruchomości 

250.590 
 
 
 
250.590 
 
250.590 

650.000 
 
 
 
650.000 
 
650.000 

3. 758 Różne rozliczenia 
z tego: 
- dochody bieżące 
w tym: 
- subwencje ogólne z budżetu państwa 

4.260.064 
 
4.260.064 
 
4.260.064 

- 
 
- 
 
- 

4. 801 Oświata i wychowanie 
z tego: 
- dochody bieżące 
w tym: 
- wpływy z tytułu kar i odszkodowań wynikających z umów 

7.426 
 
7.426 
 
7.426 

- 
 
- 
 
- 

  Razem 12.518.080 2.622.856 
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Załącznik Nr 2 do uchwały Nr LXIII/542/24 
Rady Gminy Wręczyca Wielka 
z dnia 27 marca 2024 r. 

Wydatki budżetu gminy na 2024 rok 

Lp. Dział Rozdział Wyszczególnienie Kwota w zł 
Zwiększenia (+) 

Kwota w zł 
Zmniejszenia (-) 

1. 010  
 
 
 
01043 
 
 

Rolnictwo i łowiectwo 
z tego: 
- wydatki majątkowe 
w tym: 
Infrastruktura wodociągowa wsi 
z tego: 
- wydatki majątkowe 

140.000 
 
140.000 
 
140.000 
 
140.000 

- 
 
- 
 
- 
 
- 

2. 400  
 
 
 
 
40002 

Wytwarzanie i zaopatrywanie w energię 
elektryczną, gaz i wodę 
z tego: 
- wydatki bieżące 
w tym: 
Dostarczanie wody 
z tego: 
- wydatki bieżące 

- 
 
 
- 
 
- 
 
- 

225.000 
 
 
225.000 
 
225.000 
 
225.000 

3. 600  
 
 
 
 
60004 
 
 
60016 

Transport i łączność 
z tego: 
- wydatki bieżące 
- wydatki majątkowe 
w tym: 
Lokalny transport zbiorowy 
z tego: 
- wydatki bieżące 
Drogi publiczne gminne 
z tego: 
- wydatki majątkowe 

8.550.000 
 
- 
8.550.000 
 
- 
 
- 
8.550.000 
 
8.550.000 

100.000 
 
100.000 
- 
 
100.000 
 
100.000 
- 
 
- 

4. 700  
 
 
 
70005 

Gospodarka mieszkaniowa 
z tego: 
- wydatki majątkowe 
w tym: 
Gospodarka gruntami i nieruchomościami 
z tego: 
- wydatki majątkowe 

25.000 
 
25.000 
 
25.000 
 
25.000 

- 
 
- 
 
- 
 
- 

5. 710  
 
 
 
71004 

Działalność usługowa 
z tego: 
- wydatki bieżące 
w tym: 
Plany zagospodarowania przestrzennego 
z tego: 
- wydatki bieżące 

- 
 
- 
 
- 
 
- 

125.000 
 
125.000 
 
125.000 
 
125.000 

6. 801  
 
 
 
 
80101 
 
 
 

Oświata i wychowanie 
z tego: 
- wydatki bieżące 
- wydatki majątkowe 
w tym: 
Szkoły podstawowe 
z tego: 
- wydatki bieżące 
- wydatki majątkowe 

2.707.724 
 
2.652.724 
55.000 
 
2.109.169 
 
2.054.169 
55.000 

100.000 
 
100.000 
- 
 
100.000 
 
100.000 
- 
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80104 
 
 
80107 
 
 
80149 
 
 
 
 
 
 
80150 

Przedszkola 
z tego: 
- wydatki bieżące 
Świetlice szkolne 
z tego: 
- wydatki bieżące 
Realizacja zadań wymagających stosowania 
specjalnej organizacji nauki i metod pracy dla 
dzieci w przedszkolach, oddziałach 
przedszkolnych w szkołach podstawowych i 
innych formach wychowania przedszkolnego 
z tego: 
- wydatki bieżące 
Realizacja zadań wymagających stosowania 
specjalnych organizacji nauki i metod pracy 
dla dzieci i młodzieży w szkołach 
podstawowych 
z tego: 
- wydatki bieżące 

7.426 
 
7.426 
171.419 
 
171.419 
42.147 
 
 
 
 
 
42.147 
377.563 
 
 
 
 
377.563 

- 
 
- 
- 
 
- 
- 
 
 
 
 
 
- 
- 
 
 
 
 
- 

7. 853  
 
 
 
 
85395 

Pozostałe zadania w zakresie polityki 
społecznej 
z tego: 
- wydatki bieżące 
w tym: 
Pozostała działalność 
z tego: 
- wydatki bieżące 

22.500 
 
 
22.500 
 
22.500 
 
22.500 

- 
 
 
- 
 
- 
 
- 

8. 900  
 
 
 
90001 

Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 
z tego: 
- wydatki bieżące 
w tym: 
Gospodarka ściekowa i ochrona wód 
z tego: 
- wydatki bieżące 

- 
 
- 
 
- 
 
- 

1.000.000 
 
1.000.000 
 
1.000.000 
 
1.000.000 

   Razem 11.445.224 1.550.000 

 
 

Id: B6504F41-56E5-4641-BDD9-D49280D44DE4. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 3 do uchwały Nr LXIII/542/24 
Rady Gminy Wręczyca Wielka 
z dnia 27 marca 2024 r. 

Wydatki bieżące budżetu gminy Wręczyca Wielka 

Lp. Dział Rozdział Wyszczególnienie Kwota w zł 
Zwiększenia (+) 

Kwota w zł 
Zmniejszenia (-) 

1. 400  
 
40002 

Wytwarzanie i zaopatrywanie w energię 
elektryczną, gaz i wodę 
Dostarczanie wody 
w tym: 
1) wydatki jednostek budżetowych, z tego: 
1b) wydatki związane z realizacją zadań 
statutowych jednostek budżetowych 

- 
 
- 
 
 
- 

225.000 
 
225.000 
 
225.000 
225.000 

2. 600  
60004 

Transport i łączność 
Lokalny transport zbiorowy 
w tym: 
1) wydatki jednostek budżetowych, z tego: 
1b) wydatki związane z realizacją zadań 
statutowych jednostek budżetowych 

- 
- 
 
- 
- 

100.000 
100.000 
 
100.000 
100.000 

3. 710  
71004 
 
 

Działalność usługowa 
Plany zagospodarowania przestrzennego 
w tym: 
1) wydatki jednostek budżetowych, z tego: 
1b) wydatki związane z realizacją zadań 
statutowych jednostek budżetowych 

- 
- 
 
- 
- 

125.000 
125.000 
 
125.000 
125.000 

4. 801  
80101 
 
 
 
 
 
80104 
 
 
 
 
80107 
 
 
 
 
80149 
 
 
 
 
 
 
 
 
80150 

Oświata i wychowanie 
Szkoły podstawowe 
w tym: 
1) wydatki jednostek budżetowych, z tego: 
1a) wydatki na wynagrodzenia i składki od nich 
naliczone 
2) wydatki na dotacje na zadania bieżące 
Przedszkola 
w tym: 
1) wydatki jednostek budżetowych, z tego: 
1b) wydatki związane z realizacją zadań 
statutowych jednostek budżetowych 
Świetlice szkolne 
w tym: 
1) wydatki jednostek budżetowych, z tego: 
1a) wydatki na wynagrodzenia i składki od nich 
naliczone 
Realizacja zadań wymagających stosowania 
specjalnej organizacji nauki i metod pracy dla 
dzieci w przedszkolach, oddziałach 
przedszkolnych w szkołach podstawowych 
i innych formach wychowania przedszkolnego 
w tym: 
1) wydatki jednostek budżetowych, z tego: 
1a) wydatki na wynagrodzenia i składki od nich 
naliczone 
Realizacja zadań wymagających stosowania 
specjalnej organizacji nauki i metod pracy dla 
dzieci i młodzieży w szkołach podstawowych 
w tym: 

2.652.724 
2.054.169 
 
2.054.169 
2.054.169 
 
- 
7.426 
 
7.426 
7.426 
 
171.419 
 
171.419 
171.419 
 
42.147 
 
 
 
 
 
42.147 
42.147 
 
377.563 
 
 
 

100.000 
100.000 
 
- 
- 
 
100.000 
- 
 
- 
- 
 
- 
 
- 
- 
 
- 
 
 
 
 
 
- 
- 
 
- 
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1) wydatki jednostek budżetowych, z tego: 
1a) wydatki na wynagrodzenia i składki od nich 
naliczone 

377.563 
377.563 

- 
- 

5. 853  
 
85395 

Pozostałe zadania w zakresie polityki 
społecznej 
Pozostała działalność 
w tym: 
1) wydatki jednostek budżetowych, z tego: 
1a) wydatki na wynagrodzenia i składki od nich 
naliczone 
1b) wydatki związane z realizacją zadań 
statutowych jednostek budżetowych 

22.500 
 
22.500 
 
22.500 
20.100 
 
2.400 

- 
 
- 
 
- 
- 
 
- 

6. 900  
90001 
 

Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 
Gospodarka ściekowa i ochrona ściekowa 
w tym: 
1) wydatki jednostek budżetowych, z tego: 
1b) wydatki związane z realizacją zadań 
statutowych jednostek budżetowych 

- 
- 
 
- 
- 

1.000.000 
1.000.000 
 
1.000.000 
1.000.000 

   Razem 2.675.224 1.550.000 
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Załącznik Nr 4 do uchwały Nr LXIII/542/24 
Rady Gminy Wręczyca Wielka 
z dnia 27 marca 2024 r. 

Wydatki majątkowe budżetu gminy Wręczyca Wielka 

Lp. Dział Rozdział Wyszczególnienie Kwota w zł 
Zwiększenia (+) 

Kwota w zł 
Zmniejszenia (-) 

1. 010  
01043 
 

Rolnictwo i łowiectwo 
Infrastruktura wodociągowa wsi 
zakupy inwestycyjne: 
 
- odkup wodociągów od indywidualnych 
inwestorów z terenu gminy Wręczyca Wielka 

140.000 
140.000 
 
 
140.000 

- 
- 
 
 
- 

2. 600  
60016 

Transport i łączność 
Drogi publiczne gminne 
inwestycje: 
 
- budowa chodnika ul. Długa w miejscowości 
Wręczyca Mała wraz z odwodnieniem 
("Poprawa bezpieczeństwa niechronionych 
uczestników ruchu w miejscowości Wręczyca 
Mała") 
- budowa, przebudowa dróg gminnych 
- przebudowa drogi gminnej w miejscowości 
Borowe ul. Długa oraz Czarna Wieś ul. Młyńska 

8.550.000 
8.550.000 
 
 
50.000 
 
 
 
 
500.000 
8.000.000 

- 
- 
 
 
- 
 
 
 
 
- 
- 

3. 700  
70005 

Gospodarka mieszkaniowa 
Gospodarka gruntami i nieruchomościami 
zakupy inwestycyjne: 
 
- wykup nieruchomości gruntowych na terenie 
gminy 

25.000 
25.000 
 
 
25.000 

- 
- 
 
 
- 

4. 801  
80101 

Oświata i wychowanie 
Szkoły podstawowe 
inwestycja: 
 
- rozbudowa budynku Zespołu Szkolno -
Przedszkolnego w miejscowości Kalej 

55.000 
55.000 
 
 
55.000 

- 
- 
 
 
- 

   Razem 8.770.000 - 
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Załącznik Nr 5 do uchwały Nr LXIII/542/24 
Rady Gminy Wręczyca Wielka 
z dnia 27 marca 2024 r. 

Dochody z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych na realizację zadań 
inwestycyjnych i wydatki nimi finansowane 

Plan dochodów na 2024 rok 
Dział Dochody budżetu gminy Wręczyca Wielka (nazwa/treść) Kwota 
010 Rolnictwo i łowiectwo 4.750.000 

 - dochody majątkowe 4.750.000 
 - środki otrzymane z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program 

Inwestycji Strategicznych na realizację zadań inwestycyjnych 
4.750.000 

600 Transport i łączność 8.000.000 
 - dochody majątkowe 8.000.000 
 - środki otrzymane z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program 

Inwestycji Strategicznych na realizację zadań inwestycyjnych 
8.000.000 

801 Oświata i wychowanie 5.927.500 
 - dochody majątkowe 5.927.500 
 - środki otrzymane z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program 

Inwestycji Strategicznych na realizację zadań inwestycyjnych 
5.927.500 

 Razem 18.677.500 
Plan wydatków na 2024 rok 

Dział  Rozdział Wydatki budżetu gminy Wręczyca Wielka (nazwa/treść) Kwota 
010  Rolnictwo i łowiectwo 4.750.000 

 01043 Infrastruktura wodociągowa wsi 4.750.000 
  - wydatki majątkowe 

z tego: 
inwestycja 

- budowa zbiorników retencyjnych na wodę pitną oraz wymiana 
wodomierzy 

4.750.000 
 
 

4.750.000 

600  Transport i łączność 8.000.000 
 60016 Drogi publiczne gminne 8.000.000 
  - wydatki majątkowe 

z tego: 
inwestycja 

- przebudowa drogi gminnej w miejscowości Borowe ul. Długa oraz 
Czarna Wieś ul. Młyńska 

8.000.000 
 
 

8.000.000 

801  Oświata i wychowanie 5.927.500 
 80101 Szkoły podstawowe 5.927.500 
  - wydatki majątkowe 

z tego: 
inwestycja 

- rozbudowa budynku Zespołu Szkolno Przedszkolnego 
w miejscowości Kalej 

5.927.500 
 
 

5.927.500 

 Razem 18.677.500 
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Załącznik Nr 6 do uchwały Nr LXIII/542/24 
Rady Gminy Wręczyca Wielka 
z dnia 27 marca 2024 r. 

Planowane kwoty dotacji udzielane w roku 2024 

Kwota dotacji 
/ w zł/ 

Dział Rozdział Treść 

podmiotowej przedmiotowej celowej 
1 2 3 4 5 6 
Jednostki sektora 

finansów publicznych 
Nazwa jednostki    

801 80113 Gmina Kłobuck 0 0 20.000 
851 85158 Starostwo Powiatowe 

Kłobuck 
0 0 6.000 

852 85203 Starostwo Powiatowe 
Kłobuck 

0 0 12.000 

921 92109 GOK we Wręczycy 
Wielkiej 

2.300.000 0 0 

  Razem 2.300.000 0 38.000 

Jednostki nienależące 
do sektora finansów 

publicznych 

Zadania    

801 80101 Dotowanie Szkół w 
Bieżeniu i Grodzisku 

2.900.000 0 0 

801 80103 Dotowanie Oddziału 
Przedszkolnego w Bieżeniu 

550.000 0 0 

851 85154 Przeciwdziałanie 
alkoholizmowi 

0 0 30.000 

921 92120 Ochrona zabytków - Parafia 
Truskolasy 

0 0 607.700 

921 92120 Ochrona zabytków - Parafia 
Kalej 

0 0 470.000 

921 92195 Zadania w zakresie kultury 0 0 20.000 
926 92605 Zadania w zakresie kultury 

fizycznej  
0 0 200.000 

  Razem 3.450.000 0 1.327.700 
Ogółem  5.750.000 0 1.365.700 
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